DETERMINAZIONE SINDACALE

st e et

OGGETTO: Lavori di manutenzione ordinaria degli
impianti di pubblica illuminazione di proprieta comunale.
Importo dei lavori €75.000.00. Nomina Progettista, ,
Data 1 0 R80. 2011 Direttore dei lavori,collaboratori e scelta sistema di gara. |

. ‘ ,..YO

j 1 L

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA™ DEI FONDI

SV,

BIL. 2011 - Cap. 1960.1 - tw. 17/ Competenze
Capitolo spese per.

Funz. sServ. Interv,

Addy, IL RAGIONIERE CAPO

R
7

Parere del Responsabile del Servizio in merito alia'.regoiarit?a fecnica.
$i esprime parere FAVOREVOLE

IL DIRIGENTE
Ragusa, 9 Agosto 2011 {Ing. Mich%?éﬁw

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolarita contabile.
Si esprime parere FAVOREVOLE

iL RESPONSABII;E DI RAGIONERIA

gt

Ragusa, 7 /{/u

H

Per I"assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi
dell’art 5 della legge 8/6/1990 n° 142/90, recepito dalla L.R. 48/91.

. L RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Ragusa,

Si esprime PARERE FAVOREVOLE all’adozione dell’atto di cui in oggetto sotto il profilo
della sua legittimita. }

-

i

W i’f éEGR PARIO GENERALE

1 4 -
Ragusa, (01 }f@?; Iy

3 £
r
i



PHOPOSTA

- I sottoscritto ing. Michele SCARPULLA, Dirigente del Settore X, propone at Sindaco
‘adozione della determinazione come di seguito;

- Premesso che con determinazione dirigenziale nitidel{0-0%-ii j geom. Biagio GULINO,
2 stato  nominato R.U.P. dellintervento  di manutenzione ordinaria degli impianti di
pubblica iluminazione di proprieta comunale;

- Che & necessario procedere ailaffidamento delfincarico di progettazione e direzione dei
lavori in parola, a tecnici dipendenti del’ Amministrazione, al fine di operare un risparmio
sulle spese tecniche ed accelerare i tempi di redazione, affidando gli stessi a personale

che ha competenza e conoscenza degli impianti di cui sopra:

- Preso atto che occorre procedere alla scelta del sistema di gara;

- Che il presente atto non comporta aicun impegno di spesa in quanto 'incentivo di cui
allart. 18 della L. 109/94, spettante ai progettisti e direttori dei lavori, sara previsto tra le
somme a disposizione |, del quadro economico del progetio;

- Alla luce di guanto sopra, si propone al signor Sindaco di deliberare in merito.

il Dirigente del Settore .,
{ing. Michele 8C

ARPULLAY,




L sinDAco

-Vista fa proposta del Dr. Ing. Michele SCARPULLA, Dirigente del Settore 1X, e relativa
aifoggetto, che fa parte integrante & inscindibile del presente prowvedimento: -
-Vista la Determinazione Dirigenziale n“444% del 40-05- 2044 con la quale il geom. Biagio
GULINO, & stato  nominats R.U.P. deilintervento di manutenzione ordinaria degii
impianti di pubblica iluminazione di proprieta comunaie;

- -Ritenuto di procedere alla sceita del sistema di gara nonché al conferimento delfincarico
di progettazione e direzione dei lavori a tecnici dipendenti delf Amministrazione;

-Visto Tart: 17 secondo comma defla legge n° 109/1994 che atiribuisce al Sindaco “i
provvedimenti di affidamento concementi. la. scelta degii uffici, organismi e soggetti di cui al
comma 1.nonché gli affidamanenti di natura fiduciaria®; _

- Visto il.comma 2° fdei_i’art'_,_;zd._bis-de:ifa;i-‘égge 109794, come modificata dalle LL.AR. 07/02
& 07/03, che demanda al Sindaco la competenza a far ricorso a coftimo-appalto per
provvedere alla aggiudicazione deilaveri; R I
-Considerato che lincentivo di cui altart. 18 della L. 109/94, come ‘modificata dalla L.R.
7/2002 e dalla L.R. 7/2003, per i progetlisti e direttori- dei Javori, ‘verra previsto tra le
somme a disposizione ; del quadro ecoromico dei progetto;

-Visti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili: in ordine “alla regolarita tecnica e
contabile, il parere di legittimita espresso dal Segretario Generale nonché P'attestazione
defla copertura finanziaria da parte del Capo Settore Ragioneria; _
-Considerato che a materia in oggetto: ‘dél presente provvedimento rientra nella
competenza sindacalé: ' '

-Richiamata integralmente per relationem ia parte motiva de qua;

DETERMINA

1) Affidare Pincarico di progettista e direttore dei lavori del progetto di
- “manutenzione ordinaria degli impianti di pubbilica illuminazione di proprieta
comunale” al Funzionario Tecnico geom. Biagio GULINO responsabile del

servizio di pubblica illuminazione del settore IX;

2)’ Nominare il Sig. Salvatore LAURIA assistente del direttore dei lavori:
3) Provvedere all’affidamento dei lavori di che trattati mediante cottimo-appaito
ai sensi dell’ art. 24 della Legge 109/94 come modificata dalle LL.RR. 07/02 e

4) Dare atto che Pincentivo di cui allart. 18 della L. 109/94 (Merloni) come
modificata ed integrata dalla L.R. 7/2002 e daila L.R. 712003, sara previsto tra
le somme a disposizione , del quadro economico del rogetto e che, pertanto,
non occorre alcun impegno di spesa; /

. {N;;oa/f UALE )

dago




5,
..\‘

7

Il gott 5&:\ itto messo comunale abtesta che copla e,% fggﬁ, ente
determinaz i cne & stara affissa all’Albo Pretorioc il
fino al 7§ AGO ON per guindici giorni consecutivi.
. ’\ e
-
ragusa.) AL \\ e
\\ iL MESSO COMIJNALE
. L ESSC NOTIFICATCRE
N, Linzitto 9’?@;’@*0
Certifico che cgn”e§ghaiment@ all‘affissione adl’Albo, la
dererminazione & stata ‘trasmessa in copia al Fresidente del
consiglio, ai sensi del 3° Semma dell’art. 8 della’L.R. 33/97.
R Al 50 \\
KATUS dueeresn fomstssunsarornres %, )
Y 7i SEGRETARIO GENERALE
h Ve LV, SEGRETARIO GENERALE
\\ /f Doll. Froncesoo Luiiers

=

e
Tl sottoscritto messo comunale ﬂt:ii}{\é{:a che copla della pr@ﬁeﬁt@
determinazione & 1masta azr1c5/a &\éjﬁbgﬁ Pr@f::)rza per guindic
giorni consecutivi AGH. 20N i 2

AN Ii, MESBO COMUNALE

CERTIFICATO DI }}P VENUTA PUBBLICAZIONE DELLA ZE@'IWIWIOHE
N
%
. 5
Vista 1 atbestag/éne del messo comunale, certificoe &he la presence
detarminazione, stata affissa all’Albo Pretorio i ‘guesé:o Comune
ii giorno 1 1745 700 ad & rimasta affissa per @1:1&5?;;1\ giorni

consecutivi deceorrente dal 11 AsD2M , senza opposixzions.
Ra ,
guséd ‘\S
g\\.
yd IL SEGRETARIO GENERALE
e y

o =,
I .

kY




